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Concepto 

ACTIVO 

Activo Circulante 
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 

Defechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otos Activos Circulantes 
Total da Activos Circulantes 

Activo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcc, en Proceso 
Bienes Muebles 

Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acum. de Bienes 
Activos Diferidos 

Est. por perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

Total del Actívo 

Comisión de Agua y Alcantarillado de Sistemas Intermunicipales 

Estado de Situación Financiera 

Al 30 de Junio de 2016 

(pesos) 

187,749,394 
95,874,791 

4,333.721 
O 

11,268,853 
-233.021 

O 

298,993,738 

O 

601,416,157 
324,428,860 
222,625,752 

2,277,232 
-57,088,702 

267,000 
-6,937,408 

O 

150,967,319 
120,919.497 

77.741 
O 

13,943.089 
-233,021 

O 

286,674,624 

548.833,678 
326,468.152 
209,933,885 

2,069.647 
-36,813.345 

267.000 
-6,937,408 

O 

1,086,988,891 1,043,821,608 

1,386,982,629 1,329,496,232 

PASIVO 

Pasivo Circulante 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 

Titules y Valores a Corto Plazo 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admon a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

Pasivo No Circulante 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Piiblica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Admon a Largo Plazo 

Provisiones a Largo Plazo 

Total de Pasivos No Circulantes 

Total del Pasivo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 
Aportaciones 
Donaciones de Capital 

Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 

Resultados de Ejercicios Anteriores 

Revalúos 

Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Total Hacienda Pública/ Patrimonio 

Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio 

46,658.898 

O 

O 
o 
o 

284,810 
O 

13.032 

46,956,740 

943,499,298 
O 
O 

35,391,956 
O 
O 

678,891,264 

26,689,241 
O 

25,589,241 
O 

734,546,393 
96,287,948 

463,666,297 
174,591,149 

O 
O 

760,134,634 

1,386,982,629 

69,600,873 
O 
O 
O 

1,231,336 
278,810 

O 

78,149 

71,189,168 

535,293,419 
O 
O 

36,210,126 
O 
O 

671,503,646 

625,847,996 642,692,713 

26,689,241 

O 

25,589,241 

O 

661,214,278 

141,925,323 
344,697,806 
174,591,149 

O 
O 

686,803,619 

1,329,496,232 

'Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor' 

L.C. Ruthwérgafita uJra Ruíz 
Subdirectora de ContabilidadV Presupuesto 

L.C. Lourdes Pérez Portillo 
Encargada de la Dirección de Administración y Finanzas 


